
Núm. 68 Pág.
9-4-2024 1

M A N C O M U N I D A D E S   M U N I C I P A L E S

Mancomunidad l'Horta Nord

2024/03834 Anuncio de la Mancomunidad l'Horta Nord sobre la aprobación
definitiva de personas admitidas y excluidas en los procesos de
concurso de varias plazas.

ANUNCIO
D. Francisco Alberto López López, presidente de la Mancomunitat l'Horta

Nord

Con fecha 25 de marzo de 2024 ha sido aprobado el decreto del presidente
numero 115, que aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, y demás
determinaciones, en relación con las convocatorias mediante sistema de concurso,
de conformidad con la disposición adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público
(RTEP) cuyo contenido íntegro se publica a continuación.

VER ANEXO

Contra el citado Decreto que pone fin a la vía administrativa, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los
siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que
dictó el acto recurrido (salvo que se trate de un acto dictado por delegación en cuyo
caso corresponderá la resolución al órgano delegante), en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. La interposición
del recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo contrario, no
suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Si transcurriese un mes desde el día
siguiente al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido
resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso
- administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Valencia, en el
plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta.

b) Recurso contencioso - administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de València, dentro del plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de la recepción de esta notificación. En caso de optar por el recurso
potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso contencioso -
administrativo hasta que aquél sea resulto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro
recurso o acción que estime procedente.

La Pobla de Farnals, a 25 de marzo de 2024. —El presidente, Francisco
Alberto López López.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 2

Convocatoria 1. 

Escala de administración general. 

Subescala Auxiliar. 

Plaza: Auxiliar administrativo. Grupo C2. Núm. Plazas: 1 

Convocatoria 2. 

Escala de administración especial. 

Subescala: Técnica. 

Clase Técnico superior. 

Plaza: Psicólogo. Grupo A1 Núm. Plazas: 1. 

Convocatoria 3. 

Escala de Administración Especial. 

Subescala Técnica. 

Clase Técnico Medio. 

Plaza: Trabajador social Grupo A2 Núm. Plazas. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 3

 Convocatoria 4. 

Escala de Administración Especial. 

Subescala Técnica. 

Clase Técnico Medio. 

Plaza: Técnico asesor al consumidor. Grupo B/C1 Núm. Plazas: 3. 

Convocatoria 5. 

Personal laboral fijo. 

Plaza: Mecánico conductor. Núm. de plazas: 4 

Convocatoria 6. 

Personal laboral fijo. 

Plaza: Auxiliar de la perrera. Núm. de plazas: 1. 

Convocatoria 7. 

Personal laboral fijo. 

Plaza: Auxiliar de serv. Ayuda a domicilio Núm. de plazas: 12. 

Convocatoria 8. 

Personal laboral fijo. 

Plaza: Personal de limpieza. Núm. de plazas: 1. 

Observación: A tiempo parcial.  

 

Publicado en el “BOP” n.º 237, de fecha 13 de diciembre de 2022, así como anuncio 

en el “Diari Oficial de la Generalitat Valenciana" nº 9540, de fecha 23 de febrero de 2023. 

Publicado el anuncio en el “BOE” n.º 134, de fecha 6 de junio de 2023, en virtud del cual se 

abría el plazo para la presentación de instancias para participar en el proceso selectivo 

referido.  

VISTO que con fecha 31/10/2023 fue adoptado el Decreto núm. 416, por el que se 

aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso de estabilización de empleo 

temporal de larga duración, en aplicación de la disposición adicional 6ª de la Ley 20/2021, 

de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público (RTEP), habiendo sido efectuadas determinadas alegaciones. El resultado de este 

proceso de alegaciones, su examen y admisión o exclusión se recogen parcialmente en 

este Decreto.  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 4

No obstante, en el caso de las convocatorias 9 y 10, recogidas en el citado Decreto 

de presidencia número 416, el acto de admisión definitiva de aspirantes, nombramiento del 

tribunal calificador y demás actuaciones que procedan, de conformidad con el artículo 2 de 

la Ley 20/2021, de 28 de diciembre (RTEP), serán determinados en un decreto de 

presidencia posterior a éste. 

Por otra parte la convocatoria de la plaza de limpiador/ora de la mancomunitat debe 

declararse desierta, por haber pasado a la situación de jubilación la única persona que ha 

solicitado la participación en el proceso selectivo. 

Asimismo se ha variado la composición del tribunal de selección establecido en el 

citado Decreto núm. 416, para su ajuste a las circunstancias del personal que lo conforma, 

quedando dicho tribunal de selección definitivamente establecido en el presente Decreto. 

De conformidad con lo establecido en los Estatutos de la mancomunidad y el artículo 

21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, dicto el siguiente 

DECRETO: 

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos y el tribunal de realización 

del procedimiento de concurso previsto en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021. 

 

Convocatoria 1. 

Escala de administración general. Subescala Auxiliar. Plaza: Auxiliar administrativo. Grupo 

C2. Núm. Plazas: 1. 

 

RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DNI 

ARAUJO AGUDO, SUSANA ***9415** 

GARCÍA RAMÍREZ, LORENA ***9970** 

 

RELACIÓN ASPIRANTES 

EXCLUÍDOS/AS 
DNI MOTIVO 

TUR SANAHUJA, ANA MARÍA ***8245** 
NO APORTA JUSTIF. PAGO 

TASA 

UMBERT BLANES, YOLANDA ***5829** 
NO APORTA JUSTIF. PAGO 

TASA 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 5

Convocatoria 2. 

Escala de administración especial. Subescala: Técnica. Clase Técnico superior. Plaza: 

Psicólogo. Grupo A1. Núm. Plazas: 1. 

RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DNI 

IBÁÑEZ ARCAS, ANA ***9540** 

LÓPEZ BUADES, MARÍA DEL MAR ***9865** 

MARÍN LLORET, VICENTE ***8657** 

MÁS FERRER, DELIA ***3607** 

MÉRIDA PANTOJA, ALBA MARÍA ***6339** 

MÓJICA MORENO, KUNAN ***0799** 

MORENO CHINCHILLA, RAMONA ***0450** 

PÉREZ PÉREZ, MARÍA ISABEL ***6362** 

 

RELACIÓN ASPIRANTES 

EXCLUIDOS/AS 
DNI MOTIVO 

DASÍ DASÍ, ANA ISABEL ***8631** 

NO APORTA JUSTIF. PAGO TASA - 

CERTIFICADO NEGATIVO DELITOS 

SEXUALES 

Convocatoria 3. 

Escala de Administración Especial. Subescala Técnica. Clase Técnico Medio. Plaza: 

Trabajador social Grupo A2. Núm. Plazas. 4 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DNI 

BELLVER DIAZ AURELIA ***3613** 

ESCUDERO RASTROLLO ANDREA ***8340** 

LOPEZ CLARAMUNT FRANCISCA ***8560** 

MARQUES ARNAU INMACULADA ***9283** 

VALERO SORIANO MELANIA ***1386** 

VILLARROYA MARGAIX INES ***4751** 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 6

RELACIÓN DE 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI MOTIVO 

PEREZ DIAZ NATALIA ***3790**  NO APORTA PAGO TASA 

SOUZA DE SOUZA 

VERONICA 
***3073** 

- NO APORTA PAGO TASA 

- NO APORTA ANEXO I Y II 

 Convocatoria 4. 

Escala de Administración Especial. Subescala Técnica. Clase Técnico Medio. Plaza: Técnico 

asesor al consumidor. Grupo B/C1. Núm. Plazas: 3. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DNI 

BUENDIA GIL RAQUEL ***75828** 

PERALTA MURCIANO MARIA DEL MAR ***45795** 

SERRANO MONTEAGUDO MIRIAM ***95003** 

 

Convocatoria 5. 

Personal laboral fijo. Plaza: Mecánico conductor. Núm. de plazas: 4. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DNI 

POZUELO SOLER MIGUEL ANGEL ***02197** 

LORENZO CELDA MIGUEL ANGEL ***02606** 

 

RELACIÓN DE 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI MOTIVO 

FERRER CHULVI ROMAN ***92816** APARTADO 

TERCERO.G) DE LAS 

BASES 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 7

Convocatoria 6. Personal laboral fijo. Plaza: Auxiliar de la perrera. Núm. de plazas: 1. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DNI 

SORNI CONTELL MARTA ***0039** 

 

RELACIÓN DE 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI MOTIVO 

RODRIGO DURAN 

ERNESTO MANUEL 

***6292** NO APORTA AUTORIZACIÓN 

TRANSPORTE ANIMALES 

Convocatoria 7. 

Personal laboral fijo. Plaza: Auxiliar de servicio de ayuda a domicilio. Núm. de plazas:12. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DNI 

CASARES CALAFORRA AMPARO ***2269** 

CEBRIAN CASAS MARIA ***9812** 

COLAS RAJADEL SOLEDAD ***4786** 

DIAZ LOPEZ MONICA ***0404** 

ESCOBAR MORA MANUELA ***9441** 

FERRANDIS CARMONA JUAN ***9093** 

GONZALEZ NAVARRO BERNARDINA ***5842** 

MENGUAL HILINGER MONTSERRAT ***9597** 

MENGUAL HILINGER NURIA ***0307** 

MUÑOZ LORCA MARIA CARMEN ***1076** 

OLIVARES CEA MARIA TERESA ***1947** 

POZUELO MORCILLO SONIA ***9929** 

SOTO SOLAR MARIA CARMEN ***1488** 

TABASCAR MARCHANTE MARIA 

ISABEL 
***0785** 

URBAN BAEZA DELIA FRANCISCA ***9508** 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 8

Convocatoria 8. 

Personal laboral fijo. Plaza: Personal de limpieza. Núm. de plazas: 1. Observación: A tiempo 

parcial. Esta convocatoria queda anulada por la motivación expresada en la parte expositiva de este 

Decreto. 

Segundo: Asimismo mediante se aprueba la composición del Tribunal que ha de juzgar las 

correspondientes pruebas, que se incluye a continuación: 

MIEMBROS IDENTIDAD 

Presidencia: Antonio Espinaco Salvador, secretario-interventor del Ayuntamiento 

de Yátova. 

Suplencia: José María Castellano Montserrat, tesorero del Ayuntamiento de 

Sagunto. 

Secretaría: María Dolores García Vicente, secretaria-interventora de la 

Mancomunitat l´Horta Nord 

Suplencia: José Miguel Vidal Gil, T.A.G del Ayuntamiento de Sedaví. 

Vocal 1ª: Teresa Amorós Sabater, vicesecretaria-interventora de la 

Mancomunitat l´Horta Nord 

Suplencia Àngel Aparisi Domenech, vicesecretario del Ayuntamiento del Puçol. 

Vocal 2ª: Sebastià Crespo Pons, secretario-interventor del Ayuntamiento de 

Polinya del Xùquer. 

Suplencia: Carme Ferrer Tatay, secretaria-Interventora del Ayuntamiento de 

Sumacárcel. 

Vocal 3ª: Alfonso Cuesta Aguado, secretario del Ayuntamiento de Paiporta. 

Suplencia: José Luis Castillo García, secretario-interventor del Ayuntamiento de 

Villar del Arzobispo. 

Tercero. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 

conocimiento.  

Cuarto. Publicar este Decreto en el “Boletín Oficial de la Provincia de Valencia”, el 

Tablón de Anuncios de la Mancomunidad y en la página web de la entidad (www.mhnord.es). 

El tribunal de selección se constituirá e iniciará su cometido el día quince de abril de 2024, 

a las nueve horas, en la sede de la mancomunidad, sita en C/ Collidors, 3. CP 46139 de La 

Pobla de Farnals (València).” 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

83
4


		2024-04-05T13:06:12+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



